

Kommissorium for underliggende organisering for Klynge- styregruppen SYD – ”Driftsgruppen Syd”

Baggrund	<p>I forbindelse med indgåelse af sundhedsaftalen 2019, blev organiseringen ændret. Det betyder, at samarbejdsforum for det både det somatiske og psykiatriske område er blevet nedlagt. Det er i stedet op til klyngestyregruppen at afgøre organiseringen i klyngeområdet.</p> <p>Klyngestyregruppe Syd ønsker at oprette en driftsgruppe – der skal afløse de tidligere samarbejdsfora for henholdsvis somatik og psykiatri. I forhold til børne- og unge psykiatrien ønsker Klyngestyregruppen, at der fastholdes et regionsdækkende fora.</p> <p>Formålet med driftsgruppen er, at sikre fremdrift, kvalitetsudvikling og implementering af sundhedsaftalen. Herunder at sikre praktisk gennemførelse af de beslutninger, der tages i Klyngestyregruppe Syd samt synliggøre problemstillinger der skal løses for Klyngestyregruppen.</p>
Opgaven	<p>Driftsgruppen beskæftiger sig med både det somatiske og psykiatriske, dog i udgangspunkt undtaget børne/ungepsykiatrien.</p> <p>Driftsgruppen er ansvarlig for:</p> <ul style="list-style-type: none">- Den tværsektorielle implementering af sundhedsaftalen- At viderebringe generelle problemstillinger til Klyngestyregruppen- At behandle/tage opgaver, der er stillet af Klyngestyregruppen- At udarbejde en årlig status på aktiviteter i klyngen til Klyngestyregruppen. <p>Driftsgruppen har særligt til opgave at:</p> <ul style="list-style-type: none">• Udvikle og understøtte nye tværsektorielle samarbejdsformer både fagligt, organisatorisk og teknologisk.• Bidrage til at styrke aksen mellem hospitalsmatriklerne i Aalborg, Farsø og Hobro• Følge og udvikle kvaliteten af de Tværsektorielle Grundaftaler - herunder anvende data fra det fælles Dash-board.• Selvstændigt nedsætte ad hoc grupper til dybdegående analyser af fundne problemstillinger i Driftsgruppen. <p>Med henblik på at sikre koordinering og fremdrift, skal der planlægges ét årligt fælles møde Klyngestyregruppen Syd.</p>

<p>Medlemmer</p>	<p>Kommunen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2-3 ledelsesrepræsentant fra Vesthimmerland kommune • 2-3 ledelsesrepræsentant fra Rebild Kommune • 2-3 ledelsesrepræsentant fra Mariagerfjord Kommune • Sekretariatsbetjening (Inge Kjær Andersen), kommunal klyngerepræsentant <p>Almen praksis:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Praksiskonsulent fra en kommune • Praksiskonsulent fra Nordkap <p>Aalborg Universitetshospital somatik og psykiatri:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udviklingschef for Det nære sundhedsvæsen • Ledende overlæge, Hobro • Afsnitsledende sygeplejerske, Hobro • Ledende terapeut, • Koordinerende sygeplejerske, Farsø • Risikomanager, Kvalitet og Sammenhæng • Ledelsesrepræsentant, Psykiatri • Sekretariatsbetjening (Lise Søndergaard), Kvalitet & Sammenhæng Aalborg UH <p>Ved behov suppleres driftsgruppen med relevante ad hoc-deltagere.</p> <p>Sekretariatsbetjening varetages af Styregruppens Syds sekretariat.</p> <p>Deltagerne i driftsgruppen skal sikre, at der er den nødvendige ledelsesmæssige opbakning i de enkelte sektorer. Deltagerne skal også kunne dække både det somatiske og psykiatriske område.</p>
<p>Kompetencer</p>	<p>Der kan alene træffes beslutninger svarende til den kompetence det enkelte medlem bærer med ind i gruppen.</p> <p>Driftsgruppen refererer og indstiller til Styregruppen Syd.</p>
<p>Møder</p>	<p>Driftsgruppen mødes i udgangspunktet fire gange årligt, hvoraf ét er fælles med Klyngestyregruppen.</p> <p>Der er tre-delt formandskab mellem kommune (klynge repræsentant), hospital somatik og psykiatri.</p> <p>Mødet ledes af formanden for driftsgruppen i den sektor, hvor mødet afvikles.</p>

	Sekretariatsfunktionen varetages delt mellem hospital og kommune
Dagsorden og referater	Formandskabet udarbejder sammen med sekretariatet dagsordenen. Det tilstræbes, at dagsordenen fremsendes 10 hverdage før mødedato. Referat udsendes til medlemmerne indenfor 5 hverdage efter afholdte møde. Referatet betragtes som godkendt, hvis der ikke gøres indsigelser inden 5 hverdage fra udsendelsen.
Tidsplan	Fremdriften i driftsgruppens opgavevaretagelse evalueres senest på Klyngestyregruppens møde 2. kvartal 2020, hvor der tages stilling til om der er behov for at justere i kommissoriet eller opgavebeskrivelse.
Godkendt	Vedtaget på Klyngestyregruppe november 2019 og efterfølgende skriftlig høring december 2019